
 
 
  Číslo jednací: 2T 159/2017-102 

 

 
ČESKÁ  REPUBLIKA 

 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z  
 

 
 

Samosoudce Okresního soudu v Lounech vydal dne 3. listopadu 2017 v Lounech 
podle § 314e odst. 1 tr.ř. následující   t r e s t n í   p ř í k a z :  
 
 
Obviněný 

J     T  
 
 

nar. , bez zaměstnání, bytem  
 

 
j e   v i n e n , ž e 

 
 
dne 4. 8. 2017 kolem 21.40 hodin v Žatci, okres Louny, v ulici  před domem čp. 

 v silně podnapilém stavu při zákroku policejní hlídky OO PČR Žatec přistoupil 
k policistovi prap. J  K , nar. , a provedl úder hlavou směřovaný do 
obličeje policisty, tento se úderu úhybem hlavy vyhnul a za použití hmatů a chvatů 
obviněnému J  T  v dalším útoku zabránil, poté mu nasadil páku na levou ruku, 
povalil jej na zem za pomoci dalšího policisty prap. J  R , nar. , společně 
mu nasadili služební pouta, při zákroku obviněný na policisty křičel a hrubě je urážel 
vulgárními rasistickými výroky, vyhrožoval jim, že až mu sundají pouta, že si to s nimi rozdá, 
že je zbije, byl eskortován policejním vozidlem na OO PČR Žatec, při vystupování z vozidla 
stejným způsobem policisty urážel a vyhrožoval jim a znovu se pokusil hlavou do obličeje 
policistu J  K  udeřit, tento však stačil hlavou uhnout a byl zasažen jen do ramene,  
 
 t e d y - užil násilí v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby,  
 - veřejně hanobil některý národ, jeho jazyk, některou rasu nebo etnickou skupinu,   

 
č í m ž   s p á ch a l  

 
přečin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku, 

 xx
xxx
xxx

 xxxxxx
xx

 xxxxxxxx  xxxxxxxx

 xxxxxxxx
 xx
xxx
xxx

 xxx
xxxx
x

 xxxxx
xxx

 xxxxxxxx

 xxx
xxxx
x

 xxxxx
xxx  xx

xx
xx
xx

 xxxxx
xxx

 xxxxxxx
x

 xxx
xxxx
x

 xxx
xxxx
x



 
- 2 - 

 

 

přečin hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob podle § 355 odst. 1 písm. a) 
trestního zákoníku.  
  
 

a   o d s u z u j e    se 
 
  
 Podle § 325 odst. 1 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku 
s přihlédnutím k § 314e odst. 2 písm. a) trestního řádu k úhrnnému trestu odnětí svobody 
v trvání (osm) 8 měsíců. 
 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se obviněnému povoluje podmíněný odklad 
výkonu trestu a podle § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu stanoví zkušební doba na 
(osmnáct) 18 měsíců. 
 

 
 
 

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu 
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou 
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci 
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně  a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva 
na projednání věci v hlavním líčení.  

 
 
 
 V Lounech dne 3. listopadu 2017 
                                                                                         
 
        JUDr. Petr Šilhan, v. r.  
                  samosoudce 
 
Za správnost vyhotovení 
Petra Víchová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

 

 

 
 
 
 
 
 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 19.12.2017. Připojení doložky provedla Věra 
Kardošová dne 29.12.2017.




